[image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО

РЕШЕНИЕ

22.04.2024	                                            с. Мурино                                 № 37-188-р

О внесении изменений в решение Муринского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 10.08.2017 № 28-86-р «Об утверждении Положения о муниципальном маневренном фонде муниципального образования Муринский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», с Уставом МО Муринский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в решение Муринского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 10.08.2017 № 28-86-р «Об утверждении Положения о муниципальном маневренном фонде муниципального образования Муринский сельсовет» следующие изменения:
 В пункт 1.3 раздела 1 дополнить абзац 1.3.3.1. следующего содержания:
«1.3.3.1. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
В пункт 2.6. раздела 2 дополнить абзац 2.6.3.1.следующего содержания:
«2.6.3.1. До завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного Кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».
	2  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя
Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Муринский вестник».

Председатель   Совета депутатов                            Глава Муринского сельсовета

       ______________ С.Г. Ровных                              ____________ Е.В. Вазисова

image1.png